
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 1125 DEL 02-11-2022

SERVIZIO  4-STAFF AMMINISTRATIVO DEI SERVIZI DI SUPPORTO DEL SETTORE

EDILIZIA PUBBLICA,POLITICHE ENERGETICHE,SICUREZZA

Oggetto: C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE
CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER VOLTURAZIONE
ALCUNE UTENZE.  INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE DI ENEL
ENERGIA

IL RESPONSABILE

-Visto il bilancio di previsione triennale 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 59 del 29/12/2021, esecutiva;

-Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024 approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 54 del 29/12/2021, esecutiva;

-Dato atto che il PEG 2022-2024 è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale  n. 5 del
20/01/2022;

-Dato atto che il PIANO PERFORMANCE è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale
n. 133 del 07/06/2022;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 32 del 31/03/2022, che attribuisce all’arch. Paolo Tomba, dal 1
aprile 2022 dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Mira, con qualifica
dirigenziale, l’incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Infrastrutture, con decorrenza dal
01/04/2022 e fino al 31/10/2022;

Vista la determinazione n.458 del 20/05/2019 con cui il dirigente del settore LL.PP., conferisce
l’incarico di posizione organizzativa denominata “Edilizia Pubblica, Politiche energetiche, Sicurezza
sul lavoro”, all’Ing. Franca Barbiero e la determina n. 988 del 29/9/2022 con cui viene prorogato
l’incarico fino al 30/11/2022;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto
dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art.
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Dato atto che, il responsabile del procedimento del procedimento di attivazione delle utenze è l’Ing.
Franca Barbiero Responsabile del Servizio “Edilizia Pubblica, Politiche energetiche, Sicurezza sul
lavoro”;

Richiamata la determina n. 315 del 01/04/2021, esecutiva, avente per oggetto: “C.I.G. MASTER
830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO
5 PER 24 MESI PER VOLTURAZIONE ALCUNE UTENZE” con la quale si approva l'adesione alla
Convenzione Consip “Energia elettrica 18” - Lotto 5 e si impegna la spesa relativa per la fornitura
di energia elettrica per gli edifici del Comune di Mira per i seguenti POD:



POD FORNITORE INDIRIZZO IMMOBILE

IT614E00000032 ENERGON ESCO PIAZZA SAN NICOLO’ 11BIBLIOTECA

IT001E32727100 EUROPE ENERGY PIAZZA IX MARTIRI 3 EX GENIO CIVILE

IT001E32554643 ENEL ENERGIA RIVIERA SAN PIETRO 86NUOVA SEDE P.L.

IT001E32554644 ENEL ENERGIA RIVIERA SAN PIETRO 86NUOVA SEDE P.L.

IT001E34139720 VIA RISORGIMENTO 170“Casa Futura” c/o compendio
militare di Forte Poerio

Richiamata la determina n. 668 del 14/07/2021, esecutiva, avente per oggetto: “C.I.G. MASTER
830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO
5 PER 12 MESI PER ATTIVAZIONE NUOVO CONTATORE.” con la quale si approva l'adesione
alla Convenzione Consip “Energia elettrica 18” - Lotto 5 per l'attivazione del contatore POD n.
IT001E34140392 per l'illuminazione pubblica del parco Forte Poerio, dando atto che la fornitura del
servizio sarà effettuata con applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla
convenzione Consip S.p.A;

Verificato che in conseguenza degli aumenti dei costi dell'energia è necessario provvedere
all’integrazione degli impegni assunti con determina n. 315/2021 e n. 668/2021;

Vista la delibera di Giunta Comunale 215 del 25-10-2022  avente per oggetto: “9' VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ASSUNTA IN VIA DURGENZA AI SENSI DELLART. 174
C. 4 D.LGS 267/2000” con la quale sono stati integrati i capitoli di spesa relativi alle utenze;

Dato atto che è necessario provvedere all’integrazione dei seguenti impegni

codice di bilancio capitolo Descrizione capitolo importonote

10.05-1.03.02.05.0008470000 PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - UTENZE E CANONI

1.000,00Integrazione impegno
n. 766/2022

03.01-1.03.02.05.0003122100 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SEDE
POLIZIA LOCALE

2.500,00Integrazione impegno
n. 522/2022

01.05-1.03.02.05.0002130000 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI
EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

1.000,00Integrazione impegno
n. 519/2022

05.02-1.03.02.05.0005160000 PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

500,00Integrazione impegno
n. 521/2022

TOTALE 5.000,00

Dato atto che non necessita la richiesta di apposita documentazione per il conto corrente bancario
“Dedicato”, in quanto la ditta ha già espresso la propria dichiarazione del rispetto della tracciabilità
finanziaria alla Consip S.p.A.;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, è stato
acquisito il C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC;

Visto il DURC DI ENEL ENERGIA SPA codice fiscale 06655971007 con esito regolare acquisito
dallo sportello Unico Previdenziale Numero Protocollo INPS_32877138 (Data richiesta 28/09/2022
Scadenza validità 26/01/2023);

Dato atto che spetta a Consip eseguire la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, ivi
compresa la regolarità contributiva dell’aggiudicatario delle convenzioni (ai sensi dell’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016 ex. Art. 38 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.) prima della stipula delle stesse;

Pag. 2



Richiamati:

- gli artt. 107, 109 e 183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000;

- il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

- le norme che regolano il sistema di E_Procurement  e degli Strumenti di Acquisto nella  P.A.;

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Di prendere atto che che in conseguenza degli aumenti dei costi dell'energia è necessario
provvedere all’integrazione degli impegni assunti con determina n. 315/2021 e n. 668/2021;

Di provvedere all'integrazione di euro 5.000,00 (IVA compresa) la spesa impegnata, determina n.
315/2021 e n. 668/2021, a favore della ditta Enel Energia S.p.A, sede legale in Roma - 00198 -
Viale Regina Margherita, 125 , iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 06655971007, P.
IVA 06655971007 (C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC);

Di integrare di euro 5.000,00 (IVA compresa) in favore della ditta Enel Energia S.p.A,
rispettivamente:

codice di bilancio capitolo Descrizione capitolo importonote

10.05-1.03.02.05.0008470000 PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - UTENZE E CANONI

1.000,00Integrazione impegno
n. 766/2022

03.01-1.03.02.05.0003122100 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SEDE
POLIZIA LOCALE

2.500,00Integrazione impegno
n. 522/2022

01.05-1.03.02.05.0002130000 PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI
EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI I.V.A.

1.000,00Integrazione impegno
n. 519/2022

05.02-1.03.02.05.0005160000 PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE -
SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

500,00Integrazione impegno
n. 521/2022

TOTALE 5.000,00

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 per il
suddetto procedimento è l'ing. Franca Barbiero;

Di dare atto che si procederà alla pubblicazione sulla rete internet dei dati previsti dal D. Lgs.
33/2013;

Di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, ivi compresa la regolarità
contributiva dell’aggiudicatario della convenzione (ai sensi dell’art. Art. 80 del D.Lgs. 50/2016, ex
art.38 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.)  è stata espletata dalla CONSIP in sede di stipula della stessa;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, per la
procedura di adesione alla convenzione Consip “Energia elettrica 18” – Lotto 5  - C.I.G. MASTER
830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC;

Di dare atto altresì che in fase di stipula della convenzione, la ditta Enel Energia S.p.A ha già
espresso la propria dichiarazione del rispetto della tracciabilità finanziaria alla Consip S.p.A. e ha
fornito le coordinate bancarie;

Di dare atto che  il Comune di Mira ha aderito come da deliberazione di Giunta Comunale n.
163/2019, consultabile sul sito del Comune: http:\\www.comune.mira.ve.it  - al “Protocollo di
legalità, sottoscritto dalle Prefetture del Veneto, Regione Veneto, UPI e ANCI, ai fini della
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture” a cui la ditta dovrà attenersi pena la risoluzione del contratto.

Pag. 3



Il Responsabile
 Franca Barbiero

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 4



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1125 DEL 02-11-2022

Oggetto: C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE
CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER VOLTURAZIONE
ALCUNE UTENZE.  INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE DI ENEL
ENERGIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 08-11-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFF del 02-11-2022 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   521 del 01-04-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    315 DETERMINA del
01-04-2021 avente per oggetto C.I.G. MASTER 830289340E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER
VOLTURAZIONE ALCUNE UTENZE. da aprile 21 a marz. 23
CIG Z2F30887EC
Missione Programma - Piano dei conti 05.02-1.03.02.05.004 Energia elettrica
Capitolo    5160000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.
Causale C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFFIDAMENTO

SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP
ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER VOLTURAZIONE ALCUNE UTENZE.
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE

Anno 2022 €. 500,00

Beneficiario     16852   ENEL ENERGIA S.P.A. - GRUPPO IVA ENEL

C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFF del 02-11-2022 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   519 del 01-04-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    315 DETERMINA del
01-04-2021 avente per oggetto C.I.G. MASTER 830289340E SMART AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER
VOLTURAZIONE ALCUNE UTENZE. da aprile 21 a marzo 23
CIG Z2F30887EC
Missione Programma - Piano dei conti 01.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica
Capitolo    2130000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE E CANONI EDIFICI COMUNALI - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A.
Causale C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFFIDAMENTO

SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP
ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER VOLTURAZIONE ALCUNE UTENZE.
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE

Anno 2022 €. 1.000,00

Beneficiario     16852   ENEL ENERGIA S.P.A. - GRUPPO IVA ENEL

C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFF del 02-11-2022 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   522 del 01-04-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    315 DETERMINA del
01-04-2021 avente per oggetto C.I.G. MASTER 830289340E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER
VOLTURAZIONE ALCUNE UTENZE.da apr. 21 a mar 23
CIG Z2F30887EC
Missione Programma - Piano dei conti 03.01-1.03.02.05.004 Energia elettrica
Capitolo    3122100 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER UTENZE SEDE POLIZIA LOCALE

Pag. 5



Causale C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP
ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER VOLTURAZIONE ALCUNE UTENZE.
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE

Anno 2022 €. 2.500,00

Beneficiario     16852   ENEL ENERGIA S.P.A. - GRUPPO IVA ENEL

C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFF del 02-11-2022 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   766 del 16-07-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    668 DETERMINA del
14-07-2021 avente per oggetto C.I.G. MASTER 830289340E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 12 MESI PER
ATTIVAZIONE NUOVO CONTATORE .pod IT001E34140392
CIG Z2F30887EC
Missione Programma - Piano dei conti 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica
Capitolo    8470000 Articolo       PRESTAZIONI LL.PP. PER SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE - UTENZE E
CANONI
Causale C.I.G. MASTER 830289340E SMART CIG DERIVATO Z2F30887EC AFFIDAMENTO

SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP
ENERGIA ELETTRICA 18 LOTTO 5 PER 24 MESI PER VOLTURAZIONE ALCUNE UTENZE.
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA IN FAVORE

Anno 2022 €. 1.000,00

Beneficiario     16852   ENEL ENERGIA S.P.A. - GRUPPO IVA ENEL

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 6


